令和５年８月２５日

阿賀野市長 田 中 清 善  様

阿賀野市行政改革推進委員会

     委員長 伊 藤 閲 男

阿賀野市行政改革推進計画における実行計画の進捗管理及び阿賀野市公共施

設等総合管理計画における第１期個別施設計画（アクションプラン）の進捗管

理について（答申）

 令和５年３月９日に貴職より諮問を受けた事項について調査審議を行い、その結果

を下記のとおり取りまとめましたので、答申いたします。

 貴職におかれましては、本答申を十分に考慮され、適正で効率的な事業が推進され

ていくことを心より期待いたします。

記

１ 阿賀野市行政改革推進計画における実行計画の進捗管理について

実行計画の進捗状況についておおむね妥当と認めます。

ただし、一部の事業において取り組みの遅れが認められますので、速やかな取り

組みを求めます。

なお、個別の事業に関する意見は別紙１のとおりです。

２ 阿賀野市公共施設等総合管理計画における第１期個別施設計画（アクションプラ

ン）の進捗管理について

市民共有の財産である公共施設の有効活用、適切な維持管理、あるいはその存

続・廃止については、施設毎の明確な方針及び目標設定に基づき進める必要があ

ります。また今後、状況に応じ対応するため、ＰＤＣＡ（計画→実行→評価→改

善）サイクルによる進捗管理も必須です。

この度、第１期個別施設計画に掲載された２１施設について、上記の観点から、

その方針、目標、令和４年度の取組実績、及び令和５年度から令和８年度までの

年度別計画を調査審議した結果、おおむね妥当であると認めます。

なお、個別の施設に関する意見は別紙２のとおりです。

以上